ne sic quidem, si pasceremus oves Æthiopum sub fidere Cancri, cum intimus cortex exsecatus
 arescit in ulmo excelsa. Amor superat omnia; nos quoque cedamus amori. O Divæ Mære, iustitia
 facies vestram postquam carmine ista camina, sedendo, & confidendo calatam ex hibisco te-
 nui: vos efficit, ut ista videantur Gallo maxima: Gallo, erga quem amor mens tantum cre-
 scit singulis horis, quantum alnus virens attulit: se invenit vere. Surgamus: umbra solt effe-
 noxia cantantibus; præterimque noxia est umbra juniperi: umbra quoque nocent frugibus. Ita,
 ita domum, o capillæ saturata: Vesper imminet.

N O T A E.

68. Æthiopum.) Æthiopia regio Africae tropicae. G. l. 233. De hibisco, Ecl. 2. 30.
 valifissima, Ægypto finitima: quam Nilus
 74. Se subiecti alnus.) Se superjicit, se at-
 tolle. Vide Ecl. 1. 46. Alnus, alno, arbor
 terfluit, il Paese degli Abissini. Totuæ zona
 75. Gravis cantantibus umbra.) Imo grati-
 torridæ subiecta est, a tropico Cancri ul-
 tra æquatorum porrecta. Virgilium ergo se-
 fima: præcipue juniperi, ginepro, quæ arbor
 dus Cancri dixit, pro tropico Cancri; & tro-
 picum pro zona ipsa torrida, cujus termini
 & adversus aeris virtus comburi solet. Sed
 nus eff ad septentrionem. Cancer signum est
 cere cantantibus posse propter frigus. Unde
 in ea parte cœli, quam ubi Sol attigit, ex-
 eunte Junio, tum æstatem nobis calidissi-
 mam, diesque longissimos efficit. De Zonis & De Hespero, Ecl. 6. 86.

FINIS BUCOLICORUM.

A R G U M E N T U M:

G E O R G I C A.

EORGICORUM nomen, a genere agricola: hoc autem a genere terra & opere. Traduntur hoc opere precepta de agricultura, quatuor libris. I. De aratione. II. De plantatione. III. De passione cultaque pecorum. IV. De apibus & mellatione. Eaque omnia nature accommodantur Italici soli, præserimque Veneti, in quo Mantua fuit. Duxerit in eo generis secutus est Virgilius Hesiodum Ascreum ex Boetio, de qua diximus Ecl. 6. 70. Cujus librum, inscriptum esse & iuvare, opera & dies, longe & copia & elegancia superavit. Caput est opus anno circiter U. C. 717. Virgili 32, aut 33. & septuaginta perpolitum.

Mæcenas, cui Georgica inscripta sunt, primos in Odaviam gratia tonuit cum Agrippa gradus. Genere Tuscanus, ex antiquis Etruria regibus: quorum posteri, post multas gentis clades, Romanam in civitatem admitti, equestri dignitate vixerunt. Eruditos complexus est, imprimis Virgilium & Horatium; adeo parum cupidus, ut qui ceteris magistratibus imperabat, ipse equestris ordine, & urbis aitque Italia præfutura contentus vicerit. Adhibitus ab Odaviano cum Agrippa in confluxum de imperio deponendo, restituentum persuasit. Secta Epicurus fuit, in vestitu, incœlu, supellestili, convivis, ipsaque dictione molior ac remissior. Scriptis Prometheus & Odaviam tragodias, carminum libros decem, solita oratione commentarios de rubis ab Augusto gestis, item de animalibus & gemmis dialogos; omnia perire. Decebat anno U. C. 746. C. Mario Censorino & C. Afizio Gallo Coss. Triplex est apud eruditos de ejus nomine controversia. I. Quoniam ipsis nomen fuerit? Lambinus in Vipfaniam gentem inducit, sed eum confundit cum Agrippa, cujus certe gentile nomen hoc fuit: Paulus Manutius in Cinciam: Glandorpius in Heliam: Muretus in Aquilianum; omnes aut levibus aut falsis conjecturis. Maxima & optima pars, Turnebus, Lipsius, &c. in Cilniacum, que gens erat Are-
 tina urbis in Etruria. II. Unde cognomen Mæcenatis? Insulse deducit: Beccmannus ab ejus moribus, quod esset ut noster, non communis; aut ut noster, non novus: nam &
 Graci nunquam negatiis nominibus nisi, sed privatim & præfugunt: & Varro l. 7. de L. L. a loco diuissim restatuit. Et igitur a mediterraneo quadam Etruria oppidulo, Ca-
 sena vicino, qua in ora Plinius vina Casenatis solum & Mæcenatis commendat, lib.
 24. 6. III. Quomodo prima & media cognominis syllaba pingenda sit? Certe media per & longum, quia Græce vulgo per & legitur. Prima vel per x, vel os: quia in veribus cod. utroque modo reperiatur; per x frequentius. Igitur nomen integrum fuit,